

貸借対照表  
(平成18年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	10,051,747,101	固定負債	3,176,529,244
有形固定資産	8,336,183,328	長期借入金	2,649,070,000
製造設備	1,028,550,892	退職給付引当金	221,652,102
供給設備	6,114,342,339	役員退職慰労引当金	193,180,434
業務設備	669,435,284	ガスホルター修繕引当金	91,506,708
附帯事業設備	453,421,034	その他固定負債	21,120,000
建設仮勘定	70,433,779		
		流動負債	3,320,048,074
無形固定資産	38,391,288	一年以内に期限到来の固定負債	896,506,000
無形固定資産	38,391,288	支払手形	136,179,155
		買掛金	329,193,514
投資その他の資産	1,677,172,485	未払金	191,448,078
投資有価証券	282,406,873	未払費用	122,187,792
関係会社投資	1,195,750,000	未払法人税等	142,499,926
長期貸付金	60,870,900	前受金	2,377,779
出資金	12,478,000	預り金	12,064,093
長期前払費用	21,845,017	関係会社支払手形	902,430,701
繰延税金資産	81,527,959	関係会社買掛金	223,318,987
その他投資	22,293,736	関係会社未払金	131,591,632
		附帯事業流動負債	230,250,417
流動資産	1,592,029,860		
現金及び預金	187,434,053	負債合計	6,496,577,318
受取手形	144,404,152	資本の部	
売掛金	658,023,525	資本金	500,000,000
関係会社売掛金	17,083	資本金	500,000,000
未収入金	85,961,051	資本剰余金	72,548,000
製品	128,015,130	資本準備金	72,548,000
原料	24,433,292	利益剰余金	5,213,608,588
貯蔵品	91,372,237	利益準備金	93,284,439
前払費用	9,110,695	別途積立金	2,899,500,000
繰延税金資産	47,354,853	当期末処分利益	2,220,824,149
その他流動資産	1,693,700		
附帯事業売掛金	174,934,512	株式等評価差額金	144,763,850
附帯事業流動資産	52,721,702	その他有価証券評価差額金	144,763,850
貸倒引当金	△ 13,446,125	自己株式	△ 1,134,678
		自己株式	△ 1,134,678
繰延資産	782,586,117		
開発費	782,586,117	資本合計	5,929,785,760
資産合計	12,426,363,078	負債資本合計	12,426,363,078

# 損 益 計 算 書

(平成17年4月1日から  
平成18年3月31日まで)

(単位:円)

		費	用	収	益
経 常 業 損 益 の 部	営 業	売上原価	1,869,330,296	製品売上	4,971,970,243
		期首たな卸高	106,360,342	ガス売上	4,971,970,243
		当期製品製造原価	1,250,340,627		
		当期製品仕入高	663,982,502		
		当期製品自家使用高	23,338,045		
		期末たな卸高	128,015,130		
		(売上総利益)	(3,102,639,947)		
	損 益	供給販売費	2,300,372,241		
		一般管理費	453,970,987		
			(事業利益)	(348,296,719)	
営業雑費用		2,130,624,272	営業雑収益	2,322,112,798	
	受注工事費用	274,861,055	受注工事収益	286,900,279	
	器具販売費用	1,855,763,217	器具販売収益	2,035,212,519	
	附帯事業費用	1,761,412,686	附帯事業収益	1,658,581,470	
	(営業利益)	(436,954,029)			
部	営 業 外 損 益	営業外費用	37,121,871	営業外収益	17,421,501
		支払利息	37,121,871	受取利息	1,319
				受取配当金	4,430,769
				保険金収入	4,192,578
				線下補償料収入	1,907,568
				雑収入	6,889,267
		(経常利益)	417,253,659		
	税引前当期純利益		417,253,659		
	法人税等		183,185,345		
	法人税等調整額		△ 28,579,958		
	当期純利益		262,648,272		
	合計		8,970,086,012	合計	8,970,086,012
	当期純利益		262,648,272		
	前期繰越利益		1,980,669,215		
	中間配当額		22,493,338		
	当期未処分利益		2,220,824,149		